КУЛЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГОРАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	  24.10.2024

	№
	[bookmark: _GoBack]30

	с. Кулыги

О внесении изменении и дополнений в Положение о статусе депутата сельской Думы и главы муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.07.2008 N 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области" и рассмотрев экспертное заключение Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов и государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти от 16.09.2024 № 2965-47-07-03/,  сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Внести изменения в Положение о статусе депутата сельской Думы и главы поселения, утвержденное решением Кулыжской сельской Думы от 16.06.2017 № 25(с изменениями от 25.08.2017 №34, от 30.11.2017 №12, от  19.12.2018 №42, от 26.02.2019 №8, от 3.10.2019 №35, от19.12.2019 №52, от 20.02.2020 №03, от 16.06.2020 № 18, от 18.09.2020 № 31, от 18.12.2020 № 45, от 02.09.2021 № 34, от 21.12.2021 № 53, от 10.08.2023 № 14, от 20.12.2023 № 28, от 16.06.2024№18) следующие изменения и дополнения:
     1.1. В части 1 статьи 5 слова: «законодательных (представительных) органов государственной власти.»заменить словами «законодательных органов»
       1.2. в подпункте «б» пункта 2 части2  статьи 5 Положения слова:              «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
1.3. в абзаце шестом части1 статьи 8 Положения слова «пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40» заменить словами «пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ Федерального закона от 06.10.2003 N 131ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"»
1.4 часть 6 статьи 11 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом.»
            1.5. часть 7 статьи 11 Положения  изложить в новой редакции:
«7.Право на доплату к пенсии не имеют лица, замещавшие муниципальную должность и прекратившие исполнение своих полномочий по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2.Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
сельской Думы                                                                           В. И. Чернышов
Глава
Кулыжского сельского поселения                                           Р. И. Фалахов

	Приложение
Утвержденное
решением Кулыжской
 сельской Думы
от ______________ №__

	Губернатору Кировской области
_________________________
(фамилия, инициалы)

	УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией

	В соответствии с подпунктом "б" пункта 2 части 7 статьи 20 Закона Кировской области от 29 декабря 2004 года N 292-ЗО "О местном самоуправлении в Кировской области"

	я,_______
	____________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

	_______________________________________________________________,
(наименование должности)
осуществляющий(ая) свои полномочия на постоянной основе, уведомляю о том, что намереваюсь с "___" ___________ 20__ года участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
_______________________________________________________________.
(наименование, ИНН, адрес (место нахождения) некоммерческой организации)
Выполнение указанной деятельности не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении полномочий по занимаемой должности.

	____________
(подпись)

	_________________
(расшифровка подписи)

	"___" _______20__ г.

	Регистрационный номер ___________________________
Дата регистрации уведомления "___" __________ 20__ г.

	_________________________________
(подпись лица, зарегистрировавшего уведомление)

	________________________________".
(расшифровка подписи)